

RO.0004.418.2022

**Pan
Benedykt Nitka
Przewodniczący
Rady Miejskiej Trzemeszna**

Odpowiadając na pismo z dnia 28 stycznia 2022 r. znak RO.0004.418.2022 r. w sprawie interpelacji, zapytań oraz wolnych głosów i wniosków zgłoszonych podczas obrad LV/2022 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna w dniu 23 lutego 2022 r. informuję, co następuje:

DO PUNKTU 11 PORZĄDKU OBRAD

Radny Maciej Dalewski – mam pytanie w imieniu mieszkańców, chodzi o ten program – laptopy dla mieszkańców z miejscowości popegeerowskich, mieszkańcy nie mają żadnej odpowiedzi i czekają na jakąś informację w tym temacie. Z tego co wiem to już Witkowo i Mogilno mają informacje, a tu nic.

Odpowiedź:

Wniosek Grantowy złożony przez Gminę Trzemeszno w ramach projektu „Cyfrowa Gmina – Wsparcie dzieci z rodzin popegeerowskich w rozwoju Cyfrowym – „Grant PPGR” spełnił wszystkie kryteria formalno-merytoryczne. W chwili obecnej Gmina Trzemeszno jest na etapie podpisywania umowy na realizację w/w zadania. Po podpisaniu umowy przez obie strony zostanie udostępniona informacja dla mieszkańców dotycząca realizacji w/w programu.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Ilony Wawrzyniak – Kierownika ROJO.

Radny Piotr Lewandowski – mam pytanie w sprawie budowy kolektora ściekowego wzdłuż drogi krajowej nr 15, mieliśmy dzisiaj uzyskać odpowiedź.

Odpowiedź:

W sprawie objętej zapytaniem Pana Radnego wystąpiłem do Spółki Remondis o przekazania aktualnej informacji nt. realizacji kolektora sanitarnego i perspektywy wykonania inwestycji. Informacja w załączeniu (załącznik Nr 1 pkt 1). Jednocześnie pragnę zapewnić Pana Radnego, że temat na bieżąco jest monitorowany, gdyż nadajemy tej sprawie priorytet.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Dariusza Jankowskiego – Z-cy Burmistrza Trzemeszna.

Radny Kacper Lipiński – mam pytanie do Pana Wiceburmistrza Dariusza Jankowskiego – 29 stycznia 2022 roku była uroczystość 203 rocznica śmierci Jana Kilińskiego, którą można uznać już w tej chwili za cykliczną, z inicjatywy właśnie Pana Wiceburmistrza zainstalowano nowe maszty za kilkadziesiąt złotych, jaka jest logika instalowania flag na masztach skoro podczas uroczystości 203 rocznicy zabrakło tych flag, co było powodem takiej sytuacji?

Odpowiedź:

Flagi na masztach przy pomniku Jana Kilińskiego są eksponowane w ciągu roku wielokrotnie, według wcześniej przyjętego i utrwalonego harmonogramu. Jak wcześniej informowałem powierzyłem wykonywanie tych czynności pracownikom Urzędu Miejskiego,

którzy na bieżąco monitorują stan miejsc pamięci narodowej. Przy pomniku Jana Kilińskiego ekspozycja flag jest pionowa, więc trzeba przestrzegać zasad dotyczących bezpiecznej ekspozycji przy złych warunkach pogodowych (silny, porywczy wiatr). Według informacji Pana Pawła Kwiatkowskiego, z tych właśnie powodów flagi na masztach w dniu 28 stycznia nie były podniesione. Jednocześnie pragnę sprostować mylną informację Pana radnego, że maszty przy pomniku Jana Kilińskiego kosztowały kilkadziesiąt tysięcy złotych, gdyż całkowity koszt zakupu i montażu wyniósł 4.600,00 zł.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Dariusza Jankowskiego – Z-cy Burmistrza.

Radny Benedykt Nitka – co się stało, że nie jesteśmy brani pod uwagę jeśli chodzi o środki na modernizację dróg z tego cyklu co Pan poseł Dolata przedstawił, które gminy otrzymały dofinansowanie, mam pytanie czy myśmy w ogóle nie wystąpili, czy zostaliśmy odrzuceni, żadnych pieniędzy gmina nie otrzymała. A wiem, że są gminy z powiatu, które dostały dofinansowanie i będą się rozwijać.

Odpowiedź:

Gmina Trzemeszno z chwilą ukazania się jakiegokolwiek naboru stara się pozyskać środki zewnętrzne na realizację różnych inwestycji. Jednak bywa czasami tak, że nie posiadamy projektu, który spełniłby wymogi i kryteria określone we wniosku o dofinansowanie. W roku bieżącym Gmina Trzemeszno wykona kilka dużych projektów drogowych, które będą podstawą do ubiegania się o środki zewnętrzne.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Norberta Dombka – Kierownika RI.

Radny Benedykt Nitka – jak będzie wyglądała sprawa dofinansowania związanego z licznikami, które będą zdalnie odczytywane, słyszałem, że sytuacja jest taka, że Remondis otrzymał dotację, ale 85% a 15% wielkości dotacji na ten cel będzie musiał ktoś pokryć. Kto to pokryje? Bo to jest nowa inicjatywa ze strony Remondisu. Czy to nie będzie tak, że z zapisów umowy, że powyżej 10 tysięcy koszty ponosi gmina. Czy gmina będzie musiała środki wyłożyć?

Odpowiedź:

15 % wielkości dotacji będzie pokryte ze środków własnych Spółki Remondis Aqua Trzemeszno.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pawła Krysińskiego – Wiceprezesa Zarządu Spółki Remondis.

Radny Benedykt Nitka – dwa lata temu bodajże w grudniu była nałożona kara na Remondis, do tej pory nie otrzymałem żadnej informacji w tej kwestii, chodzi o wysypisko śmieci. Tam się Remondis kilka razy odwoływał, ale jest cisza w tym temacie. Chciałbym usłyszeć coś na ten temat.

Odpowiedź:

W moim imieniu mój zastępca Dariusz Jankowski złożył zapytanie w tej sprawie do Spółki Remondis Aqua Trzemeszno. W załączeniu przekazuję odpowiedź Spółki Remondis (załącznik Nr 1, pkt 2).

Radny Kacper Lipiński – bardzo głośno było o podwyżkach dla burmistrza i radnych, uważam bardzo słusznie, a dla porównania sprzątaczką, palacz czy konserwator zarabia najniższą krajową, która w tej chwili wynosi 3010 zł brutto, a pracownicy administracyjni tacy jak referent niewiele niż ponad najniższą krajową, kierownicy referatów otrzymali podwyżki na poziomie 5,35%, natomiast Wiceburmistrz na wynagrodzeniu zasadniczym zyskał 89%, a jego całkowite wynagrodzenie wzrosło o około 50%. Gdy przyznawano podwyżki radnym nie było dyskusji co do zasadności ich przyznania, jak to często bywa w przypadku głosowań dotyczących zmian budżetowych. Tu sytuacja jest zgoła odwrotna, inflacja 9,2%, a podwyżka na poziomie 5%, zaznaczam, że nie boli mnie podwyżka Wiceburmistrza, a różnica w wysokości tychże i w związku z tym zwracam się z pytaniem z czego wynika tak duża rozbieżność w wysokości podwyżek dla pracowników samorządowych szczególnie jeśli konfrontujemy Wiceburmistrza i kierowników referatu?

Odpowiedź:

Wzrost wynagrodzenia Pana Dariusza Jankowskiego wynika przede wszystkim z pełnienia przez niego funkcji Zastępcy Burmistrza Trzemeszna i związanych z tym zmian przepisów w zakresie wzrostu wynagrodzeń dokonanych Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1960). Zgodnie z treścią ww. rozporządzenia, maksymalna kwota wynagrodzenia zasadniczego zastępcy wójta, burmistrza w gminie do 15 tys. mieszkańców wynosi: 8 340 zł, zaś kwota dodatku funkcyjnego – 2900 zł. Powyższa zmiana, ma przy tym na celu także zmniejszenie dysproporcji pomiędzy wynagrodzeniem Burmistrza, a wynagrodzeniem Zastępcy Burmistrza.

W zakresie wynagrodzeń Kierowników Referatów należy wskazać, że podwyżka została dokonana w związku z waloryzacją wynagrodzeń wszystkich pracowników Urzędu, która miała miejsce w listopadzie 2021 r. Porównując wzrost wynagrodzenia Zastępcy Burmistrza z wynagrodzeniami Kierowników Referatów, należy wziąć również pod uwagę, że przed podwyższeniem płac, wynagrodzenie zasadnicze Zastępcy Burmistrza wynosiło 3 800 zł brutto, co było obwarowane ograniczeniami normatywnymi, zaś dotychczasowe średnie wynagrodzenie zasadnicze Kierowników Referatów to kwota ok. 4 500 zł brutto.

Jednocześnie pragnę wskazać, że traktuję Pana interpelację jako postulat i uważam, że celowe jest ponowne przyjrzenie się przedmiotowej materii i rozważenie ewentualnego wzrostu wynagrodzeń Kierowników Referatów w zależności od posiadanych środków budżetowych.

DO PUNKTU 15 PORZĄDKU OBRAD

Radna Renata Wiśniewska – ja biorąc pod uwagę prośby, głosy i opinie mieszkańców chciałabym, złożyć wniosek o treści: wnioskuje o przywrócenie odbioru dodatkowo w brązowych workach z terenu miasta (osiedla domków jednorodzinnych) – w miesiącach marzec-kwiecień oraz wrzesień i październik. Prosiłabym o to ponieważ pojemnik jest zbyt mały i on nie mieści odpadów, które generują działki z ogrodami, trawami, krzewami, itd. Prosiłabym o poparcie tego wniosku, dotyczy to szczególnie osiedli zabudowanych domkami jednorodziinnymi.

Odpowiedź:

Biorąc pod uwagę opinię spółki Remondis Aqua Trzemeszno (w załączeniu - załącznik Nr 2) oraz po dokonaniu szczegółowej analizy nie widzę możliwości uwzględniania wniosku. Przemawiają za tym zarówno względy formalne oraz ekonomiczne, gdyż postulowana zmiana spowoduje zwiększenie kosztów systemu gospodarki odpadami komunalnymi. Motywując swoje stanowisko, pragniemy poinformować, że intencją wprowadzenia systemu pojemnikowego dla odpadów bio było zmniejszenie kosztów (wyeliminowanie worków oraz kłopotliwego proceduru rozrywania worków) oraz wdrożenie bardziej racjonalnego sposobu gromadzenia odpadów bio. Przywrócenie na okres czterech miesięcy odbioru odpadów bio w workach będzie generować wyższe koszty ich odbioru. Ponadto za tak przekazany odpad bio, gmina zostanie obciążona jak za odpad zmieszany, a jego utylizacja wyniesie 636,12 zł za 1 tonę. Szacunkowo ilość odebranych odpadów w wyżej wymienionych miesiącach wynosi około 210 Mg, więc dodatkowy koszt to około 110.000,00 zł, gdyż spółka Remondis Aqua Trzemeszno nie widzi możliwości rozrywania worków.

Nadmieniam, że w przypadku wytwarzania większej ilości odpadów bio, gmina jest gotowa odebrać wszystkie odpady zgromadzone w pojemnikach. Należy zatem w przypadku wytwarzania większej ilości odpadów zaopatrzyć się w dodatkowe pojemniki. Firma Remondis Aqua Trzemeszno Sp. z o o. oferuje zakup lub dzierżawę (w okresie wytwarzania większej ilości odpadów bio) dodatkowych pojemników na odpady bio. Zatem trudno jest nam zaakceptować powrót do sytemu workowego, gdyż nie koresponduje on z kwestiami ekologii oraz motywami wcześniej wprowadzonego systemu pojemnikowego i właściwego postępowania z odpadami komunalnymi. Reasumując, mając na uwadze wyżej podane argumenty oraz fakt, że system gospodarowania odpadami nie bilansuje się, nie znajduję uzasadnienia dla wprowadzenia postulowanych przez Panią Radną zmian.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Agnieszki Pichłacz-Wilkowskiej – Inspektora ds. utrzymania czystości i porządku w gminie.

Radny Benedykt Nitka zapytał czy już uściśliliśmy odbiór innych odpadów od jednostek gospodarczych, które funkcjonują na terenie gminy Trzemeszno? Są sklepy i różnego rodzaju instytucje, które nie mają żadnych pojemników, a wyrzucają do zbiorowych pojemników.

Odpowiedź:

W 2020 roku została przeprowadzona kontrola 215 podmiotów prowadzących działalność gospodarczą na terenie naszej gminy, które nie są objęte systemem odbioru odpadów komunalnych. Na bieżąco są monitorowane umowy zawierane przez podmioty prowadzące działalność gospodarczą poprzez systematyczne otrzymywanie list umów zawartych z firmami wpisanymi do Rejestru Działalności Regulowanej (posiadają pozwolenia na odbiór odpadów komunalnych) oraz dokonywana jest weryfikacja umów podmiotów zarówno już istniejących, jak i rozpoczynających działalność gospodarczą na terenie naszej gminy. Funkcjonujące w gminie pojemniki na odbiór segregowanych odpadów, które są ogólnodostępne, mogą powodować nieprawidłowości w zakresie wyrzucania odpadów przez podmioty prowadzące działalność gospodarczą. Planuje się do końca 2022 roku objęcia kontrolą wszystkich podmiotów gospodarczych funkcjonujących w naszej gminie pod kątem spełnienia wymogów obowiązujących w gospodarce odpadami komunalnymi.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Agnieszki Pichłacz-Wilkowskiej – Inspektora ds. utrzymania czystości i porządku w gminie.

Radna Renata Wiśniewska – mieszkańcy cały czas zgłaszają problem drzew na ulicy Orchowskiej, spadają im tony liści na ich posesje.

Radny Kacper Lipiński zapytał kiedy radni otrzymają kompletny audyt dotyczący nieruchomości na terenie gminy Trzemeszno?

Odpowiedź:

Dnia 15 marca br. Odbędzie się spotkanie z udziałem wnioskodawcy, przewodniczącego Rady Miejskiej, audytora wiceburmistrza oraz pracownika odpowiedzialnego za nieruchomości. Z wielu obiektywnych względów spotkanie to było przekładane i nie odbyło się w terminie, który wcześniej wskazywałem.

Sprawozdanie z audytu zostało przekazane w odpowiednim terminie do biura Rady Miejskiej.

Pani Elżbieta Ciesielczyk sołtys sołectwa Ostrowite – ja mam prośbę o montaż oświetlenia na terenie zamieszkałym w naszej wsi, już dawno taki wniosek był zgłaszany, czy jest w ogóle szansa na to oświetlenie i ewentualnie kiedy mogłoby to nastąpić? Kolejny temat, jesteśmy na etapie realizacji projektu budowy placu i zabaw i boiska na terenie naszej wsi i chciałabym złożyć wniosek o możliwość usunięcia drzew, które są posadzone bezpośrednio przy terenie gdzie ma powstać boisko i plac zabaw ponieważ one zagrażają bezpieczeństwu.

Odpowiedź:

Gmina Trzemeszno zwróci się do Pani sołtys z prośbą o uszczegółowienie wniosku dotyczącego budowy oświetlenia w miejscowości Ostrowite. (w którym miejscu itp.). Pierwszym etapem jest wniosek Pani sołtys, następnie muszą zostać przeznaczone środki na wykonanie dokumentacji projektowej. Jeżeli znalazłyby się wolne środki w budżecie Gminy Trzemeszno na wykonanie dokumentacji projektowej to taka dokumentacja mogłaby być wykonana do końca br. Wszystko zależne jest od możliwości finansowych Gminy. Kwestia budowy oświetlenia drogowego po wykonaniu dokumentacji projektowej będzie analizowana przy konstruowaniu budżetu na rok przyszły i kolejne.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Norberta Dombka – Kierownika RI.

Radna Renata Buzala –a propos wypowiedzi pani sołtys, pani nazwała zagrożenie dotyczące tych drzew, prosiłabym sprawdzić czy jest taka potrzeba, to samo dotyczy wypowiedzi pani radnej Wiśniewskiej na temat drzew, czy to jest jedyne rozwiązanie czyli drastyczne przycięcie czy wycięcie drzew?

Odpowiedź:

Pani Sołtys na spotkaniu w dniu 01.03.2022 r. poinformowała, że obecnie pracuje nad projektem boiska i placu zabaw, który planowany jest do realizacji najprędzej w przyszłym roku. W związku z tym temat ewentualnej konieczności wycinki drzew w m. Ostrowite przy planowanym boisku zostanie jeszcze przedyskutowany przez Panią Sołtys wraz z Radą Sołecką.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Katarzyny Byczkowskiej – Inspektora ds. ochrony środowiska.

DO PUNKTU 30 PORZĄDKU OBRAD

Radny Benedykt Nitka – ja mam taką refleksję ostatnią z mojej strony dzisiaj, stwierdziłem na ostatniej sesji, że Pan Burmistrz nie potrafił pracować z tamtą Radą, tamta Rada była

najgorsza, okazało się, że ta Rada jest też najgorsza, to mam pytanie do Pana Burmistrza mimo, że go nie ma, to z którą Radą chciałbym Pan współpracować? A może to Pan nie potrafi współpracować z Radami Miejskimi? To jest moja refleksja na temat jaki usłyszałem na ostatniej sesji.

Odpowiedź:

Wielokrotnie prosiłem, żeby składane na piśmie interpelacje, wnioski i zapytani były rzeczowe i precyzyjne. Prosiłem, żeby nie było w nich stwierdzeń. Prosiłem o to pracowników biura Rady Miejskiej i Przewodniczącego, żeby tego typu wniosków nie podpisywał.

Nie mam zamiaru odpowiadać na stwierdzenia, a tym bardziej refleksje radnych. Stwierdzenia są stwierdzeniami radnych, z którymi trudno mi polemizować. Nie odniosę się do refleksji Pana Przewodniczącego, ponieważ sam wiele refleksji mam, których nie upubliczniam.

Oświadczam, że jeżeli w kolejnym piśmie zamiast merytorycznych interpelacji, wniosków czy zapytań znajdą się stwierdzenia i refleksje to na nie, nie odpowiem.

Radny Tadeusz Pawlak – prośba, aby wystąpić do Powiatowego Zarządu Dróg w Żninie, aby naprawili tą drogę, która idzie przez las Gołąbki – Krzyżówka, tam jest już dziura na dziurze i bardzo bym prosił o interwencję.

Odpowiedź:

Sprawa dotycząca remontu drogi powiatowej w miejscowości Gołąbki zostanie przekazana do Powiatowego Zarządu Dróg w Żninie, celem podjęcia działań i udzielenia nam odpowiedzi.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Norberta Dombka – Kierownika RI.

W tym punkcie został przez radnych przegłosowany wniosek, który zgłosiła **Pani radna Renata Wiśniewska** o treści *wnioskuje o przywrócenie odbioru dodatkowo w brązowych workach z terenu miasta (osiedla domków jednorodzinnych) – w miesiącach marzec-kwiecień oraz wrzesień i październik. Prosiłabym o to ponieważ pojemnik jest zbyt mały i on nie mieści odpadów, które generują działki z ogrodami, trawami, krzewami, itd. Prosiłabym o poparcie tego wniosku, dotyczy to szczególnie osiedli zabudowanych domkami jednorodzinnymi.*

Za powyższym wnioskiem 7 radnych było za, 2 radnych było przeciw, głosów wstrzymujących nie stwierdzono. Wniosek uzyskał pozytywną opinię.

Radna Renata Buzala – w temacie utrzymania porządku na terenie miasta chciałam zgłosić śmietnisko w zakrzaczeniach przy skwerze Jana Pawła II wzdłuż zejścia w kierunku ulicy 22 Stycznia w dół, przy tych schodach tam jest teraz wszystko dobrze odśnieżone i póki jeszcze ta roślinność nie odbiła to prosiłabym, aby tym się zająć.

Odpowiedź:

Śmieci na skwerze Jana Pawła II zostały uprzątnięte. Jednocześnie pragnę poinformować, że od 15 marca zawarta zostanie umowa na wykonywanie prac związanych z utrzymaniem i konserwacją zieleni miejskiej na terenie miasta Trzemeszna wraz z zagospodarowaniem odpadów powstałych w związku z wykonywaniem usług.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Danuty Pawełczak – Inspektora ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich.

BURMISTRZ
/-/ Krzysztof Dereziński

Otrzymują:

1. Pan Maciej Dalewski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
2. Pan Piotr Lewandowski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
3. Pan Kacper Lipiński – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
4. Pani Renata Wiśniewska – Radna Rady Miejskiej Trzemeszna
5. Pani Elżbieta Ciesielczyk – Sołtys Sołectwa Ostrowite
6. Pan Tadeusz Pawlak – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
7. Pani Renata Buzala –Przewodnicząca Komisji Społecznej Rady Miejskiej Trzemeszna
8. a/a

Sporządziła: Elżbieta Zamiara
Starszy Inspektor ds. organizacyjno-samorządowych